
OBEC PODKOPNA LHOTA
Zastupitelstvo obce Podkopni Lhota

Obecn6 zAvaznA vyhlS5ka obce Podkopn6 Lhota 8.212019,
o mistnim poplatku ze ps0

Zastupitelstvo obce Podkopnd Lhota se na sv6m zaseddni dne 11.12.2019 usnesenlm

e. 11172,118-2212019 usneslo vydat na z6klad6 $ 14 z6kona 6. 565/1990 Sb., o mistnlch
poplatcich, ve zn6ni pozd6j5lch piedpis0 (ddle jen ,,zAkon o mistnich poplatcich"), a

vsouladu s $ 10 pism. d) a S 84 odst. 2 pism. h) z5kona e. 12812000 Sb., o obcich (obecni

ziizeni), ve zn6ni pozd6j5ich piedpis0, tuto obecnl zlvaznou vyhld5ku (d6le jen ,,tato

vyhl55ka"):

er. r
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Podkopnd Lhota touto vyhl65kou zavddl mlstni poplatek ze psfr (d6le jen

,,poplatek").
(2) Spr6vcem poplatku je obecnl 0iad Podkopn6 Lhota.l

(1)

(2)

(1)

etz
Poplatnik a piedm6t poplatku

Poplatek ze psfr plati drZitel psa. DrZitelem je pro 06ely tohoto poplatku osoba, kterS je
piihlS5en6 nebo m6 sidlo na lzemi eesk6 republiky (d5le jen ,,poplatnik").2
Poplatek ze pst se platlze psfr star5lch 3 m6slc[r.3

el. a
Ohla5ovaci povinnost

Poplatnik je povinen ohlSsit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15

dnfr ode dne, kdy se pes stal star5lm til m6sic0, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho
tii m6sicr). Ve lhfrt6 15 dn0 je povinen ohlSsit tak6 zdnik sv6 poplatkov6 povinnosti
(napi. 0hyn psa, jeho ztr6tu, darovdn[ nebo prodej).

Povinnost ohkisit drZenf psa md i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.

V ohlSSeni poplatnik uvedea

a) jm6no, popilpad6 jm6na, a piljmenl nebo nAzev, obecnii identifik6tor, byl-li
piiddlen, mlsto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popi[pad6 dal5i adresu pro

(2)

(3)

1 $ 15 odst. l zAkona o mistnich poplatcich
2 $ 2 odst. l zilkonao mistnich poplatcich
3 $ 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
4 $ 14a odst. 2 zAkona o mistnich poplatcich



(4)

(5)

dorudovdni; prdvnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim jm6nem opr6vn6ny
jednat v poplatkovifch v6cech,

b) 6[sla v5ech sviich 0dtfr u poskytovatel0 platebnfch sluZeb, vdetn6 poskytovatel0

tdchto sluZeb v zahrani6i, uZivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,
v pi[pad6, Ze piedm6t poplatku souvisls podnikatelskou 6innost[ poplatn[ka,

c) dal5i 0daje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na st6ii a podet drZenfch pstr,

vdetn6 skutednosti zaklldajicich vznik n6roku na 0levu nebo osvobozeni od
poplatku.

Dojde-li ke zm6n6 0daj& uvedeniich v ohld5enf, je poplatnik povinen tuto zm6nu

ozndmit do 15 dnfr ode dne, kdy nastala.s

Povinnost ohl6sit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daj, kteni
m&2e sprSvce poplatku automatizovanfm zpfrsobem zjistit z rejstiikfi nebo evidenci, do
nich2 m6 ziizen automatizovanf piistup. Okruh t6chto 0daj& zveiejni spr6vce poplatku
na sv6 0iednidesce.6

er. +
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendSinI rok 6in[:

a) za jednoho psa 200 K6,

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ drZitele 300 Kd,

c) za psa, jehoZ drZitelem je osoba star5i 65 let 100 Kd,

d) 
:: :::l':: : 

-:::::: 
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cl. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnf nejpozdEji do 30. dubna pilslu5n6ho kalend6inlho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnf nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kteryi ndsleduje po m6s[ci, ve kter6m poplatkovd
povinnost vznikla

cl. e
Osvobozeni

(1) Od poplatku ze psfr je osvobozen dr2itel psa, kterlim je osoba nevidom6, osoba, kterd
je povaZovfina za z6vislou na pomoci jin6 fyzick6 osoby podle z{kona upravujicfho

sociSlnl sluZby, osoba, kter6 je drZitelem pr0kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba provSd6jici

vicvik ps& ur6enfch k doprovodu t6chto osob, osoba provozujlci 0tulek pro zvliata
nebo osoba, kter6 stanovi povinnost drZeni a pou2[v6ni psa zvlS5tni prSvni piedpisT.

5 $ 14a odst. 4 zlkona o mistnich poplatcich
6 

5 1+a odst. 5 zAkona o mistnich poplatcich
7 $ 2 odst. 2zdkona o mistnich poplatcich



(2) Udaj rozhodnf pro osvobozeni dle odst. 1 tohoto dlSnku je poplatnik povinen ohlSsit ve
lhr}t6 do 15 dn0 od skute6nostizaklSdajlci n6rok na osvobozenl.

(3) V piipad6, Ze poplatnik nesplnl povinnost ohldsit 0daj rozhodnif pro osvobozeni ve
lhr}t6ch stanovenfch touto vyhl65kou nebo z6konem, n6rok na osvobozenizanik6.s

ett
Navi5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnlkem vdas nebo ve spr6vn6 vf5i, vym6ii mu

sprdvce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnyim piedpisnfm
seznamem.e

(2) V6as nezaplacen6 poplatky nebo 66st tEchto poplatk0 m&2e spr6vce poplatku zvylit a2

na trojndsobek; toto zvii5enije piisluSenstvlm poplatku sledujicim jeho osud.10

el. a
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkull

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kterli je ke dni splatnosti nezletilf a
nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo kteqf je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnosti a byl
mu jmenovdn opatrovnik spravujicl jeho jm6n[, pYech1zi poplatkovd povinnost tohoto
poplatnlka na zdkonn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnlka; zdkonnf zSstupce nebo
opatrovnlk m5 stejn6 procesnI postavenljako poplatnlk.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vymSii spr6vce poplatku poplatek zdkonn6mu z6stupci
nebo opatrovnlkovi poplatnlka.

(3) Je-li z5konnfch zdstupc0 nebo opatrovnikfr vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolednd a nerozdiln6.

cl. g

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalenddini roky se iidi dosavadnimi pr6vnlmi
piedpisy.

(2) Zru5uje se obecn6 zAvaznA vyhl55ka e. 2f2U2 o mlstnlm poplatku ze pstr, ze dne
27.1.2012

8 $ 14a odst.6 z1kona o mistnich poplatcich
e $ 11 odst. l zlkona o mistnich poplatclch
10 $ 11 odst. 3 zdkona o mistnich poplatcich

" S 12 zdkona o mistnich poplatclch



el. ro
Udinnost

Tato vyhl65ka nabivd (6innosti dnem 1. 1. 2020.

starosta

Vyv65eno na 0iednf desce dne: 1212.2019

Sejmuto z 0iednldesky dne:

ffilng. Marf\Mahd'5k
mfstoEtarosta


